PAGE

[image: image1.png]TITTTTTTTITTTT

Администрация муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2017

с. Рылево                                      № 62
	О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 06.03.2015 г. № 25«Об утверждении  муниципальной программы
 по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района на 2015 – 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, администрация муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 06.03.2015г. № 25 «Об утверждении муниципальной программы по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1)  В Приложении к постановлению:
Раздел  I. ГО и ЧС, Вода изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Вопросы местного значения
	Мероприятия
	Срок проведения
	Финансовое

обеспечение по годам,

тыс. руб.
	Ответственный

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	                               Раздел  I. ГО и ЧС, Вода

	1

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характер
	Чистка дорог от снега по населённым пунктам.

	ноябрь-март
	30,0
	30,0

	0,00

	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

	Приобретение наглядной информации

( 2 стенда):

1. Эвакуация населения при ЧС

2. Основы ГО и защиты от ЧС
	в течение года

	5,0

	Приобретение противогазов

ПМК -2 – 6 шт.

	15,0

	Осуществление

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Микробиологическое исследование  воды  (ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии).
	май-июнь

	10,0
	10,0
	10,0

	Изготовление запрещающих знаков «Купаться запрещено» - 6 шт.
	май-июнь
	2,5

	Изготовление предупреждающих табличек  «Осторожно тонкий лёд» - 2 шт.
	май-июнь

	2,5

	Раздел  II.  Пожарная безопасность

	2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Пропашка минерализованными противопожарными полосами ( ширина 3 метра) населённых пунктов МО.
	апрель-май
	30,0

	30,0

	30,0

	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

	Приобретение противопожарного инвентаря для оборудования населенных пунктов .
	май-сентябрь

	10,0

	10,0

	10,0

	Приобретение пожарного гидранта

ПГ-500 в с. Рылево, с. Скобачево
	в течение года
	8,0

	ИТОГО:
	98,0
	95,0
	50,0

2.  Обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения его на официальном сайте муниципального образования и на информационных стендах в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	                                              И.С. Андреев